МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменения в приказ министерства
здравоохранения Калужской области от 22.11.2017
№ 1203 «Об утверждении формы заявки, перечня
документов, необходимых для предоставления
субсидий на иные цели государственным
бюджетным и государственным автономным
учреждениям, в отношении которых министерство
здравоохранения Калужской области
осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 22,11.2017 №
1203 «Об утверждении формы заявки, перечня документов, необходимых для
предоставления субсидий на иные цели государственным бюджетным и государственным
автономным учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения
Калужской области осуществляет функции и полномочия учредителя» (далее -  приказ)
следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 «Перечень документов, необходимых для предоставления
субсидий на иные цели государственным бюджетным и государственным автономным
учреждениям, в отношении которых министерство здравоохранения Калужской области
осуществляет функции и полномочия учредителя» к приказу дополнить пунктом
следующего содержания:

«7. В целях получения субсидии на иные цели в части компенсации расходфв
медицинских организаций на транспортировку пациентов, страдающих хронической
почечной недостаточностью, от места фактического проживания до места получения
медицинской помощи методом заместительной почечной терапии и обратно, в
министерство здравоохранения Калужской области представляются:

- заявление пациента, страдающего хронической почечной недостаточностью, на
транспортировку от места фактического проживания до места получения медицинской
помощи методом заместительной почечной терапии и обратно с графиком поездок
пациента для получения медицинской помощи на отчетный квартал; 1

- расчеты по оплате труда водителей медицинских организаций, за время
транспортировки пациентов, страдающих хронической почечной недостаточностью, от
места фактического проживания до места получения медицинской помощи методом
заместительной почечной терапии и обратно;

- копии путевых листов легкового автомобиля; 1
- копию приказа о нормах расхода топлива и горюче-смазочных материалов.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.

Министр К.Н. Баранов ! >